
 
 

 
 
 
  

 

   
 

Скупштина Града Прњавор 
Ул. Светог Саве, број 10.  
Телефон: (051) 660-340 
E-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Одговорни уредник: Бранка Анчић 
Штампа: Стручна служба СГ-a 

 
19. јануар 2026. године 

 

ПРЊАВОР 
 

Број 2         Година 62 
 

Издавач:  
Скупштина Града Прњавор 

Рачун јавних прихода: 
број 555-007-00215707-29 код 

«Нова банка» филијала Бањалука 
шифра Јавних прихода 722521 

                                 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 

 

3 
 

На основу члана 82. став 3. Закона о лока- 
лној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), чл. 
4. став 7. и 12. став 2. Закона о платама запослених у 
јединицама локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број 62/25) и члана 67. Статута 
Града Прњавор („Службени гласник Града Прња- 
вор“, број 11/23), Градоначелник доноси 

 
О Д Л У К У 

о утврђивању јединствене цијене рада за обрачун 
и исплату основне плате запослених у Градској 

управи Града Прњавор у 2026. години 
 

Члан 1. 
Овом одлуком утврђује се јединствена ци- 

јенa рада за обрачун и исплату основне плате запо- 
слених у Градској управи Града Прњавор. 

 
Члан 2. 

Јединствена цијена рада утврђује се у износу 
од 120,00 КМ, у складу са планираним средставима 
у Буџету Града Прњавор за 2026. годину. 
 

Члан 3. 
Ова одлука објављује се у „Службеном  

гласнику Града Прњавор“, а примјењује се са даном 
ступања на снагу Закона о платама запослених у 
органима јединице локалне самоуправе, од 1. јануара 
2026. године. 
 
Број: 01/1-022-8/26                                 Градоначелник  
Датум: 19.1.2026. године                     Дарко Томаш, с.р. 
 

4 
 

На основу 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
бр. 97/16, 36/19, 61/21, 100/25 и 114/25), члана 6. став 
6. Закона о платама запослених у јединицама ло- 

калне самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, број 62/25) и члана 67. Статута Града Пр- 
њавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 
11/23), Градоначелник доноси 

 
О Д Л У К У 

о платним групама и коефицијентима за обрачун 
основне плате у Градској управу Града Прњавор  

 
Члан 1. 

Овом одлуком утврђују се платне групе и 
коефицијенти за обрачун основне плате за сва радна 
мјеста у Градској управи Града Прњавор (у даљем 
тексту: Градска управа). 

 
Члан 2. 

(1) Запослени има право на плату. 
(2) Запослени остварује право на бруто пла- 

ту и накнаде у складу са законом и колективним 
уговором. 

(3) Плата запосленог из става 2. овог члана 
састоји се од основне плате, увећања плате и накна- 
да прописаних законом. 

(4) Плата из става 3. овог члана представља 
бруто плату. 

(5) У свим елементима који чине плату из 
става 2. овог члана садржани су порез на доходак и 
доприноси. 

(6) Плата из става 4. овог члана умањена за 
порез на доходак и доприносе је нето плата. 

(7) Плата се исплаћује у текућем мјесецу за 
претходни мјесец, а средства за бруто плате обе- 
збјеђују се у буџету Града Прњавор. 
 

Члан 3. 
(1) Основна плата обрачунава се и исказује 

мјесечно за пуно радно вријеме према радном мјесту 
и одговарајућој платној групи. 

(2) Основна плата из става 1. овог члана је 
производ цијене рада као израза вриједности за најје- 
дноставнији рад и коефицијента утврђеног према 
платној групи. 

(3) Основна плата запослених увећава се: 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ГРАДА ПРЊАВОР 

 
 
 
 
 



2                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 2                                    19.1.2026. 
 

1) за сваку навршену годину радног стажа: 
1. до навршених 25 година радног стажа 

0,3%, 
2. након навршених 25 година свака наредна 

година 0,5%. 
2) Основна плата обрачуната у складу са 

овим чланом не може бити нижа од утврђене најни- 
же плате у Републици Српској. 

 
Члан 4. 

(1) Коефицијент за обрачун основне плате 
запослених утврђује у оквиру распона прописаних 
Законом о платама запослених у јединицама локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 62/25). 

(2) Радна мјеста се разврставају у платне 
групе, са сљедећим коефицијентима за обрачун 
плате: 

1) прва платна група - радно мјесто неквали- 
фикованог радника......………………………….11,50. 

2) друга платна група - радно мјесто за које 
је као услов за обављање послова прописано средње 
образовање у трајању од три године…………...12,45. 

3) трећа платна група - радно мјесто за које 
је као услов за обављање послова прописано средње 
образовање у трајању од од четири године:  

1. седма категорија службеника 
- стручни сарадник првог звања............14,78, 
- стручни сарадник другог звања...........14,24, 
- стручни сарадник трећег звања...........14,00, 
2. запослени у статусу намјештеникa....13,94. 
4) четврта платна група-радно мјесто високо- 

квалификованог радника - ВКВ………………...14,80. 
5) пета платна група - радно мјесто ватро- 

гасца-спасиоца: 
ватрогасац-спасилац-возач, ватрогасац-спа-

силац......................................................................13,60, 
ватрогасац-спасилац-вођа смјене……..13,70. 
6) шеста платна група - радно мјесто за које 

је као услов за обављање послова прописана виша 
стручна спрема или први циклус студија са оства- 
рених најмање 180 ECTS бодова или еквивалент:  

1. шеста категорија службеника: 
- виши стручни сарадник првог звања..17,60, 
- виши стручни сарадник другог звања..17,50, 
- виши стручни сарадник трећег звања..17,40, 
- замјеник старјешине Територијалне ватро- 

гасно-спасилачке јединице...................................17,35.  
7) седма платна група - извршилачко радно 

мјесто за које је као услов за обављање послова про- 
писан четворогодишњи студиј или први циклус сту- 
дија са остварених најмање 240 ECTS бодова или 
еквивалент:  

1. старјешина Територијалне спасилачко-
ватрогасне јединице..............................................24,53, 

2. друга категорија службеника:  
- шеф одсјека (као самосталне организационе 

јединице)……………............................................24,53, 
- шеф одсјека (као унутрашње организаци- 

оне јединице у оквиру одјељења)…………........20,50, 
3. трећа категорија службеника: 
- стручни савјетник…………………….23,00, 
4. четврта категорија службеника:  

- интерни ревизор, инспектор, комунални 
полицајац…………………………………………19,10, 

5. пета категорија службеника: 
- самостални стручни сарадник првог звања 

………………….....................................................19,00, 
- самостални стручни сарадник другог звања 

.................................................................................18,88, 
- самостални стручни сарадник трећег звања 

.................................................................................18,72. 
8) осма платна група - руководеће радно мје- 

сто за које је као услов за обављање послова пропи- 
сан четворогодишњи студиј или први циклус студија 
са остварених најмање 240 ECTS бодова или екви- 
валент:  

1. прва категорија службеника:  
- секретар скупштине, начелник одјељења/ 

службе……………….…………….……………..30,23, 
2. шеф кабинета Градоначелника……..30,23, 
3. руководилац јединице за интерну ревизи- 

ју, савјетник Градоначелника…………………..26,00, 
4. градски архитекта……………….......27,00. 

 
Члан 5. 

Основна плата запослених се увећава за рад 
ноћу, за рад на дане државних празника и других 
дана за које је законом, односно актом Владе одре- 
ђено да се не ради, по основу рада на на пословима 
који се према посебним прописима сматрају посло- 
вима са посебним условима рада и по основу рада на 
радном мјесту са повећаним ризиком, а висина 
увећања по овим основама одређује се колективним 
уговором. 
 

Члан 6. 
У складу са овом одлуком Градончелник 

доноси рјешење о плати, којим се утврђује платна 
група и коефицијент за обрачун основне плате, за 
све запослене у Градској управи. 
 

Члан 7. 
Средства за исплату плата запослених у Гра- 

дској управи планирана су у Буџету Града Прњавор 
за 2026. годину, а за реализацију ове одлуке заду- 
жује се Одјељење за финансије. 
 

Члан 8. 
Ова одлука објављује се у „Службеном  гла- 

снику Града Прњавор“, а примјењује се са даном 
ступања на снагу Закона о платама запослених у 
органима јединице локалне самоуправе, од 1. јануара 
2026. године. 

 
Број: 01/1-022-9/26                              Градоначелник  
Датум: 19.1.2026. године                     Дарко Томаш, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19.1.2026.                           СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ГРАДА ПРЊАВОР - Број 2                                     3 
 

 
 

 

 
САДРЖАJ 

 
 

 
ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ПРЊАВОР 
 

3 Одлука o утврђивању јединствене цијене 
рада за обрачун и исплату основне плате 
запослених у Градској управи Града Прњавор 
у 2026. години……………………….………..1 
 

4 Одлука о платним групама и коефицијенти- 
ма за обрачун основне плате у Градској 
управу Града Прњавор………….……………1 
 

  
  

 
 
 
 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: Скупштина Града Прњавор, Светог Саве бр. 10. Телефон 051/660-340, e-mail: skupstina@gradprnjavor.com 
Излази у складу са потребама. Одговорни уредник: Бранка Анчић. Штампа: Стручна служба СГ-a. 

mailto:skupstina@gradprnjavor.com

	СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
	ГРАДА ПРЊАВОР

